
, 

REPUBLICA "DEL ECUADOR 
Pa] > 

SUPERINTENDERMTÍA DE COMPARIAS 15 

—— tos ) 

e 
Y 

!/ mn. 

RESOLUCION N* IG-RL-83-1 493 

DR. EMILIO ROMERO PARDOCCI 

INTEMDENTE DE COMPAÑIAS DE GHAYAQUIL 

In ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Ju- 
porintendonte de Compañías, segíán Resolución N*”60953 del 22 
de Diciembre de 1.976; 

CONSTDERANDO: 

Que el 22 de octubre de 1.982 se ha otorgado sate el 
Neterio Segundo del Cantón Cuayaquil Dector Jergo Jara CUraz, 
la escritura pública de aunenteo capital y referua late- 

al de estatutos de la compañía de nssbilidad limitada 
enomínada "ALCRISTAL, ALUMIMIOS Y CRISTALES €, LTDA.”; 

Que les señores Arq. Dougles Durán 3. y Sra. Laura Cena 
veva Cortés de Durán, len el patrecialo de la Señora Abega 
da Angela H. de Troncoso, en sus respectivas calidades de —- 
Gerente Seneral y Presidente Administrativo y Rhopresentantos 
legales de la compañía, hen solicitado la aprobación de la 
indicada escritura prelics, a cuyo efecto han presentado eun 
tro copias cortíificadas de la misas; 

Que el Depsrtamente de Inspección y Antlisis ha presen- 
tado los Informes favorables Nes. 82-944-DIA de 15 de diciom 
bre de 1.981 y 85-59$-DIA del 16 de septiembre de 1,983; 

Cue el Departamento Jurídico wediante mererando Me. »J- 
RL-83-414 del 7 de ectubre de 1,983, ha emitido joformo feve 
rable para la constinuación del trínite, usa ver que conside 
ra aus se ha dado tuspliniente sa los requisitos legales Tos- 
poctivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la - 

Le”; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar: a) El aumento de capital de 
"ALCRISTAL, ALYMINTOS Y CRISTALES C. LTDA.” por UN MILLON BB 
SUCRES dividido on mil participaciones de un nil sueres ca» 
das una; y, b) la reforma intozral Je estarutos constantes en 
la referión escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que un extracto de la 1imdi- 
cada escritura pública se publique, por un» Jer, en une 
los diaries de mayor circunlrcióm on Guayaquil. Un ej ar 
de la publicación deberá entregarso a este Despachobh 

/ ht...



? 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .- T no. 16 

“ALCRISTAL, ALUNINIOS Y CRISTALES 

Pt AN E DO o A 

papi MS cab AA dea? 

ARTICULO TERCERO. - Eee el Metario Segundo del 
Cantón Suera ui teme nota 41 do la matriz de la es- 
critura ca qué s6 aprueba, de contenido de la prosen- 
te Roe1bción y siente rarón de esta sanotación. 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el Registrador “oresa- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba la reforáda escritu 
ye pública junto con lo presente Resolución, archivo una 
copias de dicha oseritura y devuniva las restantes con la 
vaxón de la jascripción que se ordena; y, » cuxpla esa les 
denás >roscripcianes contenidas on la Lay de Refistro y en 
sel srtícuio del Código de Comercio. 

   

ARY o A WDISPOMER que la Notaria DMcinma Terco 
ra doi Sn aquil anoto «el nargen de la matriz de la” 
escritara del 4 de abril de 1.075 r la cual se - 

tituyó la tamenfila dn referencia, que Ss an- 
tar ei Ly referaár sus estatutos, nedianta la es- 

critura pública que se aprueba por la presente Roselición y 
siento rarbn de eqta enctación, A 

CUMPLIDO, vu4lva el expediente, NX . p 
GI 

COMBIQUASE, - DADA y £1 ía de 
Compañías en Cueyaquild, £ (Tis 

    
neo me. 

CERTIFICO: QUE con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 18.162 a 18.166, número 1.285 del Regístro Mercantil, Libro - 

de Industriales y anotada bejo el número 14,440 del Repertorio.- Gueya



  

CERTIFICO: QUE, cán fecha de hoy, se tomó: mota de lo ordenado en. Le an» 

terior Resolución: :a fojas 22h del Registro Mercantil, Libra: de; Indus= 
+ > 

trieles de- 1.9%65 yo 13.362 del miso Registro, de 1.977, al megan     
   

.or 

Len Anscrigotanes reopactiven.= GunyaqusZ,. siete de .Noviegtre de y


